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Finner sengeplass
i ly av loven

 er jurist og daglig leder 
av det diakonale tiltaket 
Gatejuristen i Oslo.

Gatejuristen er et tiltak som består av fi re fast ansatte og ca. 60 
frivillige jurister, og gir gratis, oppsøkende rettshjelp til folk med rus-
problemer. Prosjektet eies av Kirkens Bymisjon og Fransiskus-
hjelpen, og vi har felles verdier med eierne våre; at alle skal oppleve 
respekt, rettferdighet og omsorg. 

En stor del av sakene vi får inn, gjelder velferdsrett (helse-, sosial-, 
trygde-, gjelds- og boligrett). Norsk rett inneholder mange viktige og 
gode velferdsregler – og vi har ett av verdens beste velferdssystemer. 
Likevel erfarer klientene våre at de ikke alltid får oppfylt de rettig-
hetene de har etter lovverket.

Retten til midlertidig tak over hodet er viktig, særlig nå i vinterkulden. 
Sosialtjenesten er forpliktet til å fi nne midlertidig husvære til alle 
som oppholder seg i kommunen, og som ikke klarer det selv. Men i 
praksis skjer det at mennesker med rett til tak over hodet får avslag 
på søknadene sine. Gatejuristen har i enkeltsaker sett at avslag er 
begrunnet med at det er fullt i de midlertidige, kommunale boligene, 
at det er karantenetid, at søker ikke er folkeregistrert i kommunen 
og at sosialtjenesten ikke har økonomi til å oppfylle den enkeltes rett. 
Stortinget slo fast at ingen av disse begrunnelsene er lovlige avslags-
grunner. Retten til midlertidig tak over hodet ble vedtatt for 15 år siden. 

Gatejuristen har tatt opp retten til tak over hodet som ett av fl ere 
temaer i en informasjonskampanje som retter seg mot både folk med 
rusproblemer og de som arbeider i førstelinja i kommunen og de 
frivillige organisasjonene. 

Vi ønsker i vinter en debatt om hvorvidt de etiske standardene i 
det norske samfunnet bør tillate at noen mennesker, enkelte med 
svært dårlig helse, må overnatte ute. De juridiske standardene 
velferdssamfunnet vårt bygger på, tillater det ikke. 

Cathrine Moksness


